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Tak for det. Jeg vil kort redegøre for ministerrådets forslag til budget for
2025 og det gode samarbejde, vi samarbejdsministre og Nordisk Råd har
haft om budgettet. I 2025 tager vi hul på næste del af arbejdet med at opnå
vores fælles vision. Vi arbejder stadig henimod at blive den mest
bæredygtige og integrerede region i 2030, og det gør vi ud fra de nye
samarbejdsprogrammer for hver enkelt sektor, der sætter meget tydelige
politiske mål. Det danner rammen for hele vores arbejde i det nordiske
fællesskab og dermed naturligvis også for budgettet.

Man kan i hvert fald godt sige, at budgettet for 2025 i meget høj grad er en
afspejling af tydeligt definerede politisk prioriterede mål. Den overordnede
budgetramme fra 2024 videreføres i 2025, og budgettet er således på godt
og vel 1 mia. danske kroner.

Et godt og et tæt samarbejde mellem Nordisk Ministerråd og Nordisk Råd er
af stor betydning for os samarbejdsministre, og jeg er derfor glad for at
kunne gentage de pointer, der også lige er blevet sagt, om, at vi har
gennemført en god og en konstruktiv proces med Nordisk Råd om først
samarbejdsprogrammernes udformning og siden hen også om budgettet.

Og som flere måske også har bemærket, har aftalen mellem Nordisk
Ministerråd og Nordisk Råd en anden form end tidligere. Igennem de nye
politiske mål er der også sket ændringer i budgettet, som betyder, at
Nordisk Råds ønsker og prioriteringer allerede var afspejlet tidligere i
budgetprocessen, end det tidligere har været tilfældet. Dialogen om
budgettet fandt sted i august, og vi står nu med en aftaletekst, som både
præsidiet og samarbejdsministerkredsen er enige om. Det er en fælles
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politisk erklæring, der både afspejler det gode samarbejde og også
forpligter både Nordisk Ministerråd og Nordisk Råd til at fortsætte den gode
og konstruktive dialog.

Af de områder, vi er enige om skal have et særligt fokus i den kommende
periode, kan jeg eksempelvis nævne integration og mobilitet, støtte til
civilsamfundsorganisationer, børn og unge, kultur- og
uddannelsessamarbejde og øget resiliens i de nordiske lande. Jeg har ikke
tid til at sætte ord på alle elementerne i aftaleteksten og i det, jeg egentlig
synes er et meget fint budget for 2025, men I kan læse mere om de
forskellige områder, både i aftaleteksten og i selve budgettet.

Til sidst vil jeg bare endnu en gang takke Nordisk Råd for det meget gode
samarbejde, som vi selvfølgelig ser frem til at fortsætte. Tak for ordet.
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